10

                                                             [image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

	__ ________________ 2020 года                                                                                    № __
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Царицынского сельского поселения

за 2 квартал 2020г.»

В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Совета Депутатов Царицынского сельского поселения от 30.10.2017г. № 1/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Царицынском сельском поселении», Уставом муниципального образования «Царицынское сельское поселение» Совет депутатов Царицынского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Царицынского сельского поселения за 2 квартал 2020 года по доходам в сумме 4 270 690,86 руб., по расходам в сумме 3 760 115,99 руб., профицит бюджета в сумме 510 574,87 руб. со следующими показателями:
1.1. По доходам бюджета Царицынского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета за 2 квартал 2020 года, согласно Приложению 1 к настоящему решению:

Общая сумма дохода бюджета Царицынского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета за 2 квартал 2020 года составляет 4 270 690,86  руб. (исполнение 35,72%), из них:

Безвозмездные поступления - 1 939 191,71 руб., (исполнение 37,84%);

Доходы налоговые и неналоговые – 2 331 499,15 руб. (исполнение 34,13%);

1.2. По расходам бюджета Царицынского сельского поселения:

- по ведомственной структуре расходов бюджета Царицынского сельского поселения за 2 квартал 2020 года согласно Приложению 2 к настоящему решению;

- по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно Приложению 3 к настоящему решению.

Общая сумма расхода бюджета Царицынского сельского поселения за 2 квартал 2020 года составляет 3 760 115,99 руб. (исполнение 17,1%), из них:

Функционирование высшего должностного лица муниципального образования – израсходовано 360 209,72 руб. (исполнение 53,52%);

Функционирование местной администрации - израсходовано 890 589,66 руб. (исполнение 39,01%);

На Обеспечение деятельности органов финансового (финансово-бюджетного) надзора израсходовано 43 262,68 руб. , исполнение 100%;

На Резервный фонд  выделенная сумма не израсходована, исполнение 0%;

На Другие общегосударственные вопросы выделенная сумма не израсходована, исполнение 0%;

Мобилизационная и вневойсковая подготовка - израсходовано 27 142,71 руб. (исполнение 26,82%);

На Обеспечение пожарной безопасности выделенная сумма не израсходована, исполнение 0%;

На Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности выделенная сумма не израсходована, исполнение 0%;

На Дорожное хозяйство израсходована 467 250,00 руб. (исполнение 11,15%);
Благоустройство поселения - израсходовано 1 396 743,54 руб. (исполнение 11,45%);

На Молодежную политику выделенная сумма не израсходована, исполнение 0%;
Культура - израсходовано 574 917,68 руб. (исполнение 28,16%);

На Физическую культуру выделенная сумма не израсходована, исполнение 0%.
1.3. По расходам бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Царицынского сельского поселения в 2 квартале 2020 года, согласно Приложению 4 к настоящему решению:

Общая сумма расхода бюджета Царицынского сельского поселения на реализацию муниципальных программ Царицынского сельского поселения во 2 квартале 2020 года – 3 689 710,60 руб., что составляет 98,1% от общей суммы расходов бюджета Царицынского сельского поселения (исполнение 17,2%), из них:

По муниципальной программе «Функционирование и развитие системы управления Царицынского сельского поселения»  на 2019-2021гг. было израсходовано 1 250 799,38 руб. (исполнение 42,38%);

По муниципальной программе «Сохранение и развитие муниципального учреждения культуры, спорта и молодежной политики Царицынского сельского поселения» на 2019-2021 гг. было израсходовано 574 917,68 руб. (исполнение 25,53%);

По муниципальной программе «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в Царицынском сельском поселении» на 2019-2021 гг. было израсходовано 467 250,00 руб. , исполнение 11,15%;

По муниципальной программе «Благоустройство территории Царицынского сельского поселения» на 2019-2021 гг. было израсходовано 318 815,28 руб. (исполнение 3,68%);

По муниципальной программе «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Царицынского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2020-2022 годы» выделенная сумма не была израсходована, исполнение 0%;

По муниципальной программе «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп в Царицынском  сельском поселении на 2020-2022 годы» выделенная сумма не была израсходована, исполнение 0%;

По муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Царицынского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области» на 2018-2024 годы» было израсходовано 1 077 928,26 руб. , исполнение 32,33%. Из них:
Из бюджета Царицынского сельского поселения – 297 900,00 руб.

Из бюджета Волгоградской области - 780 028,26 руб.
1.4. По источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Царицынского сельского поселения за 2 квартал 2020 года, согласно Приложению 5 к настоящему решению.

Объем профицита исполнения бюджета за 2 квартал 2020 года составляет 510 574,87 руб. Остаток собственных средств на 01.07.2020г. – 14 057 749,02 руб.
2. Утвердить расходы «Резервного фонда» бюджета Царицынского сельского поселения за 2 квартал 2020 года, согласно Отчету по использованию средств резервного фонда Царицынского сельского поселения за 2 квартал 2020 года.

3. Утвердить численность муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Царицынского сельского поселения, а также расходы на оплату их труда в 2 квартале 2020 года, согласно Отчету «Численность муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Царицынского сельского поселения, и расходы на оплату труда во 2 квартале 2020 года».
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации Царицынского сельского поселения (царицынское-сп.рф).
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на ведущего специалиста администрации Царицынского сельского поселения по экономике и финансам Ермилову А.Т.
Зам. Председателя Совета Депутатов                                              А.А. Ляшок
Приложение № 1
к Решению Совета Депутатов
Царицынского сельского поселения
От __.__.2020г. № __
Доходы бюджета
Царицынского сельского поселения
по кодам классификации доходов бюджетов
за 2 квартал 2020 года

(рублей)
Глава Царицынского сельского поселения    __________________  П.В. Василенко

Ведущий спец-т по ЭиФ  _____________    А.Т. Ермилова
Приложение № 2
к Решению Совета Депутатов
Царицынского сельского поселения
От __.10.2020г. № __
Ведомственная структура расходов бюджета
Царицынского сельского поселения
За 2 квартал 2020 года
Глава Царицынского сельского поселения    __________________  П.В. Василенко

Ведущий спец-т по ЭиФ  _____________    А.Т. Ермилова
Приложение № 3
к Решению Совета Депутатов
Царицынского сельского поселения
От __.10.2020г. № __
Расходы бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
Царицынского сельского поселения
За 2 квартал 2020 года
Глава Царицынского сельского поселения    __________________  П.В. Василенко

Ведущий спец-т по ЭиФ  _____________    А.Т. Ермилова
Приложение № 4
к Решению Совета Депутатов
Царицынского сельского поселения
От __.10.2020г. № __
Расходы бюджетных ассигнований
на реализацию муниципальных программ
Царицынского сельского поселения
В 2 квартале 2020 года

Глава Царицынского сельского поселения    __________________  П.В. Василенко

Ведущий спец-т по ЭиФ  _____________    А.Т. Ермилова
Приложение № 5
к Решению Совета Депутатов
Царицынского сельского поселения
От __.10.2020г. № __
Источники финансирования дефицита бюджета
Царицынского сельского поселения
В 2 квартале 2020 году
(руб.)
Глава Царицынского сельского поселения    __________________  П.В. Василенко

Ведущий спец-т по ЭиФ  _____________    А.Т. Ермилова
Утвержден
Решением Совета Депутатов

Царицынского сельского поселения

от __.10.2020г. №__

ОТЧЕТ

по использованию средств резервного фонда

Царицынского сельского поселения

за 2 квартал 2020 года
	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения на 2020 год,

(тыс. руб.)
	Исполнено на 01.07.2020г.

(тыс. руб.)

	% исполнения

	Резервные фонды
	30,00
	0,00
	0,00 %

	ИТОГО
	30,00
	0,00
	0,00 %

Глава Царицынского сельского поселения ________________ П.В. Василенко

Вед. Спец-т по ЭиФ _________________ А.Т. Ермилова

Утвержден
Решением Совета Депутатов

Царицынского сельского поселения

от __.10.2020г. №__

ОТЧЕТ
Численность муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
Царицынского сельского поселения,
и расходы на оплату труда в 2 квартале 2020 году
Глава Царицынского сельского поселения ________________ П.В. Василенко

Вед. Спец-т по ЭиФ _________________ А.Т. Ермилова